
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хорошовская средняя  школа  

имени Героя Советского Союза К.Ф.Фомченкова» 
 

ПРИКАЗ 
03 апреля 2024 г.                                                                                                           № 27-О 

 

О внесении изменений в приказ от  

от 28.12.2023 № 184-О  «О проведении  

мониторинга качества подготовки обучающихся  

в форме всероссийских проверочных работ» 

 

В связи с определением дополнительных предметов, включенных в список 

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году,  

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Пункт 1 приказа от 28.12.2023 № 184-О «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ» изложить в 

следующей редакции: «Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 

МБОУ «Хорошовская средняя школа» в форме всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в 2024 году в соответствии с планом-графиком (приложение 1)». 

2. Пункт 2 приказа от 28.12.2023 № 184-О «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ» изложить в 

следующей редакции: «Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) 

для обучающихся Лесниковского филиала МБОУ «Хорошовская средняя школа» в 

соответствии с планом-графиком (приложение 1)». 

3. Ответственному за проведение ВПР Николаевой Ольге Викторовне, 

заместителю директора по учебной работе,  в своих действиях руководствоваться 

Порядком проведения всероссийских проверочных работ на территории Смоленской 

области. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

           Директор школы                                                Э.В.Николаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Хорошовская  

средняя школа»  

от  03.04.2024 г. № 27 - О 
ГРАФИК 

проведения Всероссийских проверочных работ  

МБОУ «Хорошовская средняя школа» 

 в 2023-2024 учебном году 

 

Класс Предмет   Дата Время Номер кабинета Количество 
обучающихся в 

классе 

Продолжительность Организатор Эксперт Независимый 

наблюдатель 

4 Математика 08.04.2024 года 10.40 4 4 45 минут Кабанова М.А. Половинкина В.А. Прудникова 
Н.А. 

Русский язык 

 (часть 1) 

03.04.2024 года 9.50 4 4 45 минут Кабанова М.А. Половинкина В.А. Прудникова 

Н.А. 

Русский язык 

(часть 2) 

05.04.2024 года 9.50 4 4 45 минут Кабанова М.А. Половинкина В.А. Прудникова 

Н.А. 

Окружающий 

мир 

10.04.2024 года 9.50 4 4 45 минут Кабанова М.А. Половинкина В.А. Прудникова 

Н.А. 

5 Биология 01.04.2024 года 11.35 10 4 45 минут Кабанова М.А. Шорохова Н.А. Шорохова Н.А. 

История 02.04.2024 года 11.35 12 4 45 минут Кабанова М.А. Серкова Н.А. Шорохова Н.А. 

Математика 04.04.2024 года 9.50 14 4 45 минут Кабанова М.А. Сивенкова В.А. Шорохова Н.А. 

Русский язык 05.04.2024 года 11.35 9 4 60 минут Сивенкова В.А. Кущенкова С.М. Шорохова Н.А. 

6 Русский язык 10.04.2024 года 9.50 5 8 90 минут Сивенкова В.А. Серкова Н.А. Шорохова Н.А. 

Математика 11.04.2024 года 10.40 14 8 60 минут Кущенкова С.М. Сивенкова В.А. Шорохова Н.А. 

Биология 12.04.2024 года 10.40 10 8 45 минут Кабанова М.А. Шорохова Н.А. Шорохова Н.А. 

Обществознание 05.04.2024 года 9.50 12 8 45 минут Сивенкова В.А. Серкова Н.А. Шорохова Н.А. 

7 Русский язык 09.04.2024 года 10.40 5 6 90 минут Николаева О.В. Серкова Н.А. Шорохова Н.А. 

Математика 11.04.2024 года 9.50 13 6 90 минут Кабанова М.А. Сивенкова В.А. Шорохова Н.А. 

Физика 10.04.2024 года 11.35 13 6 45 минут Кабанова М.А. Сивенкова В.А. Шорохова Н.А. 

История 12.04.2024 года 9.50 12 6 45 минут Сивенкова В.А. Серкова Н.А. Шорохова Н.А. 

8 Русский язык 11.04.2024 года 10.40 9 10 90 минут Сивенкова В.А. Кущенкова С.М. Шорохова Н.А. 

Математика 12.04.2024 года 10.40 15 10 90 минут Серкова Н.А. Николаева О.В. Шорохова Н.А. 

Биология 09.04.2024 года 9.50 10 10 45 минут Серкова Н.А. Шорохова Н.А. Шорохова Н.А. 

История 10.04.2024 года 9.50 12 10 45 минут Кабанова М.А. Серкова Н.А. Шорохова Н.А. 

 



Приложение № 2 

к приказу МБОУ «Хорошовская  

средняя школа»  

от  03.04.2024 г. № 27 - О 
 

Класс Предмет   Дата Время Номер кабинета Количество 

обучающихся 
в классе 

Продолжительно

сть 
Организатор Эксперт Независимый 

наблюдатель 

4 Математика 08.04.2024 года 10.40 Кабинет 
начальных 

классов 

1 45 минут Глазейкин А.В. Карзанова Е.С. Силаева О.М. 

Русский язык 
 (часть 1) 

03.04.2024 года 9.50 Кабинет 
начальных 

классов 

1 45 минут Леченкова Л.А. Карзанова Е.С. Силаева О.М. 

Русский язык  
(часть 2) 

05.04.2024 года 9.50 Кабинет 
начальных 

классов 

1 45 минут Леченкова Л.А. Карзанова Е.С. Судовский М.С. 

Окружающий 
мир 

10.04.2024 года 9.20 Кабинет 

начальных 
классов 

1 45 минут Судовский М.С. Карзанова Е.С. Силаева О.М. 

6 Русский язык 10.04.2024 года 10.20 Кабинет 

русского языка 
и литературы 

2 90 минут Леченкова Л.А. Судовский М.С. Силаева О.М. 

Математика 11.04.2024 года 10.40 Кабинет 

математики 
2 60 минут Глазейкин А.В. Кравченко Е.А. Уденков С.А. 

Обществознание 05.04.2024 года 9.20 Кабинет 

начальных 

классов 

2 45 минут Карзанова Е.С. Леченкова Е.А. Кравченко Е.А. 

Биология 12.04.2024 года 9.20 
Кабинет 

географии и 

биологии 

2 45 минут Карзанова Е.С. Леченкова Л.А. Кравченко Е.А. 

8 Русский язык 11.04.2024 года 10.40 Кабинет 

русского языка 

и литературы 

2 90 минут Ефременкова Т.В. Судовский М.С. Карзанова Е.С. 

Математика 12.04.2024 года 10.40 Кабинет 

математики 
2 90 минут Судовский М.С. Кравченко Е.А. Карзанова Е.С. 

Биология 09.04.2024 года 10.20 Кабинет 

географии и 

биологии 

2 45 минут Карзанова Е.С. Ефременкова Т.В. Силаева О.М. 

История 10.04.2024 года 9.20 Кабинет 

истории 
2 45 минут Леченкова Л.А. Уденков С.А. Кравченко Е.А. 



 

Лист ознакомления 
 

с приказом от 03.04.2024 № 27-О 
«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  

в форме всероссийских проверочных работ» 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Должность Подпись Дата 
ознакомления 

1 Николаева О.В. заместитель директора по УР   

2 Кабанова М.А. заместитель директора по ВР   

3 Кущенкова С.М. учитель   

4 Прудникова Н.Г. учитель   

5 Половинкина В.А. учитель   

6 Серкова Н.А. учитель   
7 Сивенкова В.А. советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 

объединениями 

  

8 Шорохова Н.А. учитель   

9 Глазейкин А.В. учитель   
10 Кравченко Е.А. заведующий филиалом   

11 Леченкова Л.А. учитель   

12 Карзанова Е.С. учитель   

13 Силаева О.М. учитель   

14 Уденков С.А. учитель   

15 Ефременкова Т.В. учитель   

16 Судовский М.С. учитель   
 

 


